平成 30年 7月 11日

   医療福祉関係機関 各位

                        鶴岡市健康福祉部長寿介護課長

平成３０年度 第１回 鶴岡市認知症対応力向上研修会の開催について

 時下、貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

  昨今、高齢化の進展に伴い、認知症高齢者数の増加が大幅に見込まれています。認知症は、

早めに発見・診断され、適切な支援を受けることで、進行を緩やかにすることや症状を和ら

げることが期待できます。高齢者がその人らしさを保ち、できるだけ自立して住み慣れた地

域で暮らし続けることができるよう、認知症の理解と予防及びケアに対する医療・介護従事

者の対応力の向上を図ることを目的とし、下記のとおり研修会を開催いたします。

 つきましては、ご繁忙中とは存じますが、是非ともご参加くださいますようご案内申し上

げます。

記

１．日 時  平成３０年８月１７日（金） １８時３０分 ～ １９時３０分（開場１８時～）

２．場 所  鶴岡市中央公民館  鶴岡市みどり町２２-３６ TEL ０２３５-２５-１０５０

３．内 容  １８:３０～ 開 会

１８:４０～ 講 演「誰もがいつまでも安心して暮らせる鶴岡～学ぼう認知症～」

              講 師 あおいけあ代表  加藤 忠相 氏

（映画「ケアニン～あなたでよかった～」モデル）

１９:３０  閉 会

４．対象者  病院・医院 医療従事者

介護保険事業所 介護従事者 先着２００名

５．主 催  鶴岡市 長寿介護課

  共 催  鶴岡市介護保険事業者連絡協議会

６. 申込み  別紙様式により、ＦＡＸまたはメールにて

７月３１日（火）までお申込みください。

７．お願い  駐車場が狭いため、乗り合わせのうえおい

でください。（中央公民館隣女性センター、

鶴岡第一中学校の駐車場も利用できます。）

担 当   鶴岡市長寿介護課 高齢者支援担当     五十嵐 美恵子

ＴＥＬ ０２３５-２９-４１８０

ＦＡＸ ０２３５-２９-５６５８

mail：shien@city.tsuruoka.yamagata.jp

加藤
かとう

忠相
ただすけ

氏プロフィール

1974 年生まれ。東北福祉大学社会

福祉学部社会教育学科卒業後、特別

養護老人ホームへ就職。高齢者を支

配・管理する介護現場の実情にショ

ックを受け、3年後退職。25歳で起

業し、株式会社あおいけあを設立。

2007 年より小規模多機能型居宅介

護「おたがいさん」をスタート。高

齢者の能力を地域貢献に活かすケ

アは、NHK「プロフェッショナル仕

事の流儀」など、多くのメディアで

取り組みを紹介されている。

平成３０年度 第 1回 鶴岡市認知症対応力向上研修会の出席報告

鶴岡市 長寿介護課

認知症地域支援推進員  坂東 真由美 行

ＦＡＸ ０２３５－２９－５６５８

  施設名                   電話番号

№ 職  種 参加者氏名

1

2

3

4

5

6

７月３１日（火）
まで返信お願いします。